بإجمالي مائة واثنين وثلاثين ألفا وثلاثمائة وثمانين (132380) مستفيدًا من مختلف الفئات العمرية. وترتب على ذلك ارتفاع في المبالغ المالية الإجمالية المصروفة للحالات المشمولة بالنظام خلال الفترة ذاتها من نحو ثلاثة وعشرين (23) ألف ريال عُماني، إلى نحو مئة وتسعة (109) ملايين ريال عُماني بنهاية عام 2020م. 
-143	أما في عام 2023 فقد بلغ عدد الحالات المستفيدة من الضمان الاجتماعي (79597) حالة، بإجمالي مائة وأربعة وثلاثين ألفا وثمانمائة وسبعة وستين (134867) فردًا عُمانيًّا من مختلف الفئات العمرية. ورافق ذلك زيادة في

[...]

الاجتماعي من الاستقلال عن النظام والاعتماد على مصادر دخل مستدامة أخرى، منها: حصول أبناء أسر الضمان الاجتماعي وذوي الدخل المحدود في العام الأكاديمي (2020/2021م(على ألف ومائتين وسبعة وسبعين (1277) مقعدًا للتعليم العالي داخل سلطنة عُمان وخارجها، منها ثلاثمائة وسبعة وستون (367) مقعدًا حصريًّا للبعثات الكاملة مخصصة للتنافس بين أبناء هذه الأسر و(11) مقعدًا حصريًّا كمنحة داخلية كاملة. ومن هذه السياسات أيضا الأولوية في التشغيل والتدريب لأبناء أسر الضمان الاجتماعي، ومنح الأسر من هم تحت مظلة الحماية الاجتماعية مبلغا لا يتجاوز